UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2020

V/v thực hiện Đề án “Đổi mới,

nâng cao chất lượng và hiệu quả

hoạt động bảo tàng gắn với phát

triển du lịch” năm 2021.

    Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 3459/TTr-SVHTTDL ngày 09/10/2020

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện đề án

“Đổi mới, nâng cao chất lượng và hiệu qủa hoạt động bảo tàng gắn với phát triển

du lịch” năm 2021 (kèm theo dự thảo Kế hoạch và ý kiến tham gia của Sở Tài

chính tại Văn bản số 5139/STC-HCSN ngày 02/10/2020); Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Phạm Đăng Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chỉ đạo Bảo tàng tỉnh căn cứ các quy

định hiện hành của pháp luật, lập dự toán kinh phí thực hiện các nhiệm vụ: (1) Tổ

chức 02 cuộc trưng bày chuyên đề tại Bảo tàng: “Cổ vật tiêu biểu tại Bảo tàng”,

“Ký ức thời bao cấp”; (2) Xây dựng bộ trưng bày “Truyền thống lịch sử, văn hóa

Thanh Hóa”, trưng bày lưu động giáo dục di sản tại các huyện, trường học trên

địa bàn tỉnh (03 cuộc/năm), gửi Sở Tài chính thẩm định, tổng hợp vào dự toán

năm 2021 của Bảo tàng tỉnh, trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền (để B/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Bảo tàng tỉnh Thanh Hóa;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Quang Hưng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-14T21:09:22+0700
	HÀ NỘI
	Đinh Quang Hưng<dinhquanghung@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-15T09:35:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-15T09:35:40+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-15T10:44:11+0700